

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JUNTA ELECTORAL CENTRAL

23353 ACUERDO de 3 de octubre de 1989, de la Junta Electoral Central, por el que se designa la Comisión de Radio y Televisión para las Elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado a celebrar el próximo día 29 de octubre, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General de 19 de junio de 1985.

La Junta Electoral Central, en su reunión del día de la fecha, ha acordado designar la Comisión de Radio y Televisión para las Elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado a celebrar el próximo día 29 de octubre, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General de 19 de junio de 1985, nombrando por sorteo al Presidente y Vicepresidente de la citada Comisión.

Presidente: Don Juan Luis Saco Cid.
Suplente: Don Ramón Roca Suárez-Inclán.
Vicepresidente: Don Pedro Bofill Albeilhe.
Suplente: Don Feliciano Sofin Murillo.
Vocales:

Don Tomás Perla de las Parras.
Don Rogelio Baon Ramírez y
Don José Manuel Fernández Normiella (suplente).
Don Francisco Maroño Ros y
Don Clemente Sánchez-Garnica Gómez (suplente).
Don Eduardo María Vallejo Olejua.
Don Juan José Pujana Arza.
Don Josep María Trias de Bes y Serra y
Don Jordi Bonet i Agustí (suplente).
Don José Eduardo Sánchez Juan.
Doña Esther Almazán Pardo y
Don Fernando Muniesa Peña (suplente).
Don Gerardo Harguindcy Banet.
Don Juan Berga Monge y
Don Angel Cruz Bermejo (suplente).
Don Salvador Coromina Romagosa y
Don Enric Casas Gironella (suplente).

Palacio del Congreso, 3 de octubre de 1989.—El Presidente, Francisco Tuero Bertrand.

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

23354 ORDEN de 26 de septiembre de 1989 por la que se nombra a doña Blanca Revenga Martínez de Pazos Subdirectora general de Política Comercial con países de la CEE en la Dirección General de Política Comercial.

En uso de las atribuciones que confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y a propuesta de la Dirección General de Política Comercial, vengo en nombrar a doña Blanca Revenga Martínez de Pazos funcionaria de Cuerpo de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, con número de Registro de Personal 025276591340601, como Subdirectora general de Política Comercial con Países de la CEE, nivel 30 en la Dirección General de Política Comercial.

Lo que comunico para su conocimiento, el de la interesada y demás efectos.

Madrid, 26 de septiembre de 1989.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario, Enrique Martínez Robles.

23355 ORDEN de 26 de septiembre por la que se modifica la de 14 de septiembre de 1989 que resolvió el concurso número 6/89, para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de Economía y Hacienda.

Por Orden de 14 de septiembre de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 25), se resolvió el concurso número 6/89, para la provisión de puestos de trabajo convocado por Orden de 6 de julio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 11).

Advertido error en el texto remitido para su publicación como anexo de la citada Orden, se transcribe a continuación la oportuna rectificación.

Número 92. Ministerio u Organismo del puesto de cese. Donde dice: «IR», debe decir: «EH».

Número 167. Nivel del puesto de trabajo adjudicado. Donde dice: «12», debe decir: «13».

Número 184. Apellidos y nombre/NRP/Puestos de trabajo cese. Donde dice: «Martín Membre, Manuel/1169668835 A1122/Jefe de Sección Escala A/24/Madrid/E.H.», debe decir: «Paz Canalejo, Narciso/3230134346 A1111/Jefe de Servicio/26/Madrid/R.C.».

Número 189. Apellidos y nombre/NRP/Puestos de trabajo cese. Donde dice: «Ramos Gómez, María Teresa/5189619402 A1146/Jefe de Negociado Escala C/14/Madrid/E.H.», debe decir: «López Salido, María Esther/252293746 A1146/Jefe de Negociado Escala C/14/Madrid/E.H.».

Número 305. Puesto de trabajo de cese. Donde dice: «Director de Programa Aseso», debe decir: «Inspector adjunto B Aduanas e I.E.E.».

Número 425. Puesto de trabajo adjudicado. Donde dice: «Jefe Sección Contabilidad/23», debe decir: «Jefe Unidad Contabilidad/26».

Número 458. Apellidos y nombre/NRP/Puestos de trabajo cese. Donde dice: «Arenas Molina, Josefa/0610126268 A6026/Ayudante Administración/11/Madrid/T.R.», debe decir: «Alejandro de la Peña, María/0034178646 A6025/Jefe de Negociado/Madrid/E. H.».

Madrid, 26 de septiembre de 1989.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario de Economía y Hacienda, Enrique Martínez Robles.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

23356 ORDEN de 11 de agosto de 1989 por la que se acepta la propuesta de la Comisión Especial para la resolución de concurso de traslado de la segunda cátedra de «Lengua y Literatura Latinas» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Santiago, convocada en 15 de octubre de 1980.

Reunida el día 12 de abril último la Comisión Especial designada para la resolución del concurso de traslado convocado en 15 de octubre de 1980, para la provisión de la segunda cátedra de «Lengua y Literatura Latinas», de la Facultad de Filosofía y Letras, de la Universidad de Santiago, elevó propuesta a este Departamento a favor del concursante don José Luis Moralejo Álvarez, Catedrático de la Universidad de Oviedo, propuesta que no se ha tramitado hasta la recepción del dictamen solicitado a la Asesoría Jurídica del Departamento. Recibido este dictamen el día 3 del corriente mes, y de conformidad con el contenido del mismo,

Este Ministerio ha dispuesto aceptar la propuesta de la Comisión Especial designada para la resolución del mencionado concurso de traslado y, en consecuencia, destinar al Catedrático de Universidad, don José Luis Moralejo Álvarez, A01EC 1508, a la segunda cátedra de «Lengua y Literatura Latinas», de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Santiago. El interesado dispondrá del plazo de un mes, computado a partir del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» para la toma de posesión ante el Rectorado de la expresada Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 11 de agosto de 1989.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, Juan Manuel Rojo Alaminos.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior.